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Nr 281

Av herrar Johansson i Skärstad och Boo, om åtgärder för att sti
mulera gåvor till religiösa m. fl. ändamål.

(Lika lydande med motion nr 245 i Första kammaren)

De religiösa och ideella organisationernas ekonomiska situation har under 
senare år försämrats alltmer. Nämnda organisationer måste huvudsakligen 
lita till bidrag från enskilda personer för sin verksamhet. Stora belopp in
kommer denna väg, och något minskat intresse från de enskilda medlem
marnas sida kan inte sägas ligga bakom det ansträngda ekonomiska läget. 
Anledningen till detta måste i stället sökas i det förhållandet att nya krav 
ställs på organisationerna i det moderna samhället.

På samma sätt som för organisationer av här ifrågavarande slag ställer 
enskilda personer medel till förfogande för vetenskapligt arbete, under
visning, humanitära ändamål och kulturminnesvård. Det är naturligtvis av 
stort värde att så sker.

Med tanke på de positiva effekterna av här ifrågavarande verksamhet 
föreligger starka skäl för samhället att stimulera enskilda gåvor och bi
drag.

För budgetåren 1953/54 och 1954/55 beviljade riksdagen anslag till främ
jande av cancerforskningen, vilka skulle utgå med samma belopp som in
samlades genom gåvor, dock med högst 10 milj. kronor sammanlagt för 
de nämnda åren. Vid två senare tillfällen har riksdagen beviljat anslag på 
liknande grunder till insamlingarna »Sverige hjälper». Erfarenheterna av 
den sålunda använda metoden är goda, och det finns anledning tillämpa 
den i ökad omfattning.

Enligt vår mening skulle den vara lämplig för stimulans av gåvor till 
organisationer, vetenskap, undervisning och kultur. Det synes realistiskt 
att staten ger ett stöd motsvarande 10 procent av de genom gåvor och bi
drag inkomna beloppen. En utredning bör tillsättas för utformandet av reg
lerna för ett stöd av detta slag.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla 

om utredning av möjligheterna att stimulera enskilda per
soner att lämna bidrag och gåvor till religiösa och ideella 
organisationer samt hjälporgan för insatser på humanitära, 
allmännyttiga och vetenskapliga områden i enlighet med 
vad i motionen anförts.

Stockholm den 23 januari 1969

Sven Johansson (ep) Karl Glist. H. Boo (ep)
i Skärstad


